

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ
КІРОВОГРАДСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ

„ПОГОДЖЕНО”
Декан факультету ОФ
_____ проф. Г. М. Давидов
„_____” _____ 2009 р.

„ЗАТВЕРДЖУЮ”
Проректор КНТУ
_____ проф. М. М. Петренко
„_____” _____ 2009 р.

РОБОЧА НАВЧАЛЬНА ПРОГРАМА ДИСЦИПЛІНИ
„Національна економіка”

напрямок підготовки 6.030508 „Фінанси та кредит”
освітньо-кваліфікаційний рівень „Бакалавр”
спеціальності „Фінанси та кредит”, „Облік і аудит”, „Маркетинг”,
„Економічна кібернетика”
Факультет обліку та фінансів
Кафедра : Економічної теорії та права
Курс – другий
Семестр – 4
Загальна кількість годин/кредитів – 180 / 5 (ECTS).
Форма підсумкового контролю – екзамен.

Види навчальної роботи	Годин
Лекції	34
Лабораторні заняття	-
Практичні заняття (семінари)	17
Індивідуальна робота під контролем викладача	-
Самостійна робота студента	125
Курсовий проект	-
Залік (семестр)	-
Екзамен (семестр)	4

Робоча навчальна програма складена на основі навчальних планів спеціальностей „Фінанси та кредит”, „Облік і аудит”, „Маркетинг”, „Економічна кібернетика”, типової робочої навчальної програми Міністерства освіти і науки України, навчального посібника та підручника з грифом ”Рекомендовано Міністерством освіти і науки України”

Програму склав: **викл. Яковенко Р. В.**

Програма обговорена і ухвалена на засіданні кафедри економічної теорії та права 23 січня 2009 року, протокол № 7.

Завідувач кафедри економічної теорії та права,
доцент _____ Тарнавський М. П.
23 січня 2009 року

1. МЕТА ВИВЧЕННЯ ДИСЦИПЛІНИ

Дисципліна „Національна економіка” викладається відповідно до навчального плану підготовки бакалаврів зі спеціальностей „Фінанси та кредит”, „Облік і аудит”, „Маркетинг”, „Економічна кібернетика”.

Програма складена відповідно з освітньо-професійною програмою вищою освіти за професійним спрямуванням і визначає зміст та послідовність вивчення теоретичних засад національної економіки, її структури та методів її регулювання.

Загальна мета дисципліни полягає у поглибленні знань з економічної теорії, адаптації її моделей на стан соціально-економічного розвитку України, засвоєнні основ функціонування національної економіки.

Основна мета дисципліни – вивчення конкретно-історичних перепон, що стоять на шляху соціально-економічного розвитку України, визначення стратегії і тактики їх подолання.

Дисципліна викладається на базі фундаментальних дисциплін „Політекономія”, „Макроекономіка”, „Регіональна економіка та розміщення продуктивних сил”, „Мікроекономіка”, „Економічна історія та історія економічної думки”.

У результаті вивчення дисципліни студенти повинні знати:

- понятійний апарат та концептуальні засади національної економіки;
- особливості національної економіки як економічної категорії;
- предмет, об'єкти та суб'єкти національної економіки;
- місце національної економіки в структурі економічних дисциплін;
- сутність та значення найважливіших показників діяльності суб'єктів господарювання національної економіки.

Студенти повинні вміти:

- виокремлювати сфери, сектори, галузі та види економічної діяльності;
- визначати структурні зміни в національній економіці;
- вживати термінологію, що застосовується у вітчизняній та міжнародній практиці;
- проводити аналіз результатів господарської діяльності суб'єктів господарювання;
- виявляти вплив факторів на зростання в національній економіці;
- визначати тенденції та закономірності розвитку національної економіки.

Успіх засвоєння теоретичного матеріалу курсу забезпечує проведення практичних занять. Для перевірки ступеня нормативного матеріалу та аналітичних навичок у робочій і навчальній програмі передбачені контрольні запитання для підготовки до екзамену.

2. РОЗПОДІЛ НАВЧАЛЬНОГО ЧАСУ ПО СЕМЕСТРАХ І МОДУЛЯХ

Семестр/ № модуля та його назва	Лек- цій (год.)	ПЗ (год.)	ЛР (год.)	ІРК (год.)	СРС (год.)	Форма се- местрового контролю
4 Модуль 1 Теорія національної економіки	16	7	-	-	60	іспит
4 Модуль 2 Структура національної економіки України та її регулювання	18	10	-	-	65	

3. РОЗПОДІЛ БАЛІВ ПРИ РЕЙТИНГОВІЙ СИСТЕМІ ОЦІНЮВАННЯ

Се- местр	Мо- дулі	Кількість балів за видами робіт						Кіль- кість балів за мо- дуль	Кіль- кість балів на семест- ровий конт- роль	Сума балів за семестр
		Лек- ції	ПЗ	ЛР	ІРК	СРС	Моду- льний конт- роль			
4	1	-	20	-	-	17	8	45	20	100
4	2	-	24	-	-	21	8	53		

Форми роботи студентів та їх оцінювання:

- *виступ по темі семінарського заняття* (10 тем) – від 1 до 8 балів;
- *фіксований виступ* (як мінімум 2 виступи) – від 1 до 7 балів;
- *активна робота на семінарі* (доповнення, питання, наведення додаткового матеріалу, власне бачення проблеми) – від 1 до 4 балів;
- *контрольна робота* (2 роботи на семестр) – від 1 до 8 балів.

Якщо студент не підготувався до семінару – він отримує (-1) бал.

Для студентів, які з тих чи інших причин не встигають отримати необхідну кількість балів, або які хочуть заробити додаткові бали, передбачені альтернативні форми творчої навчальної діяльності:

- *доповідь до студентської наукової конференції* – до 15 балів;
- *застосування активних форм контролю знань* – до 15 балів;
- *підготовка словника термінів, на яких не акцентувалась увага при вивченні курсу* – в залежності від обсягу до 8 балів.

Якщо студент своєчасно не готується до семінарського заняття та відмовляється відповідати на семінарі і отримує (-1) бал – він позбавляється права на перездачу цієї теми на консультації. Перескладання теми допускається лише через відсутність на занятті з поважної причини і лише теми з поточного чи попереднього модуля. У випадку необхідності, студенту дозволяється дострокова здача певних тем та написання контрольних робіт у терміни узгоджені з викладачем.

Студенти, які своєчасно виконують план навчального процесу із зазначеної дисципліни та набирають 60 і більше балів, вважаються такими, що встигають і звільняються від складання іспиту, та отримують оцінку у відповідності до набраних балів:

60 – 74 бали – оцінка „задовільно”

75 – 89 балів – оцінка „добре”

90 – 100 балів – оцінка „відмінно”

У випадку коли студент отримує „приграничну” кількість балів, наприклад 59, 74 чи 89 – викладач залишає за собою право на нарахування студенту бонусного балу, але лише у випадку коли зазор становить не більше 1 балу. Якщо студента не влаштовує оцінка отримана за результатом модульно-кредитного підрахунку в кінці семестру, або якщо він отримав менше 60 балів – він складає іспит. Але студент, який набрав 60 і більше балів – за результатами іспиту не може отримати оцінку меншу за кількість набраних балів (наприклад якщо він набрав 79 балів, але хоче отримати не „4”, а „5” – то менше четвірки він отримати не може).

4. ЗМІСТ НАВЧАЛЬНОЇ РОБОТИ

Види навчальної роботи	Назви тем та зміст модулів	Кількість годин
Модуль 1 Теорія національної економіки		
Лекції	Тема 1. Національна економіка: предмет, метод, завдання вивчення Сутність національної економіки. Предмет навчального курсу „національна економіка”. Проблеми національної економіки. Сучасна структура економічних досліджень. Методологія вивчення. Формаційний і цивілізаційний підходи. Завдання курсу.	2
	Тема 2. Теоретичні засади національної економіки Економічні категорії та закони. Закони вартості, економії часу, попиту, зростання потреб. „Національна система політичної економії” Фрідріха Ліста. Економічні теорії національної економіки. Класична англійська політекономія, марксизм, кейнсіанство, історична школа, неокласичний синтез, інституціоналізм. Основні показники національної економіки. ВВП, ВНП, рівень безробіття, рівень участі у робочій силі, індекс людського розвитку. Основи саморозвитку економіки держави. Технологічний уклад. Соціальний уклад. Соціально-економічний уклад.	4
	Тема 3. Характеристика економічного потенціалу Сутність та структура економічного потенціалу. Економічний потенціал. Національне багатство. Людський капітал. Ресурсна ефективність використання економічного потенціалу. Цільова ефективність використання економічного потенціалу. Природно-ресурсний потенціал. Природні ресурси і природні умови. Виробничо-технологічний потенціал національної економіки. Трудовий та демографічний потенціал. Населення країни. Якість трудового потенціалу. Науково-технічний потенціал. Технологічний парк. Бізнес-інкубатор. Інформаційний потенціал. Інформація. Національний інформаційний ресурс. Інформаційні технології.	4

Практичні заняття (семінари)	Тема 4. Інституціональні чинники розвитку національної економіки Демократія як чинник ринкових перетворень. Національно-економічне мислення та національна ідеологія. Національна самосвідомість. Національний патріотизм. Національна гідність. Національний інтелект. Національні інтереси. Національно-громадянське суспільство. Економічна свобода та національний суверенітет. Ознаки національного суверенітету. Національна самоорганізація суспільства. Інституційні національно-економічні пропорції. Національно-ментальні особливості. Національно-ментальні переваги та недоліки.	4
	Тема 5. Функціонування інфраструктури національного ринку Сутність та функції ринкової інфраструктури. Економіко-географічне місцезнаходження інфраструктури. Форми інфраструктури. Характеристика елементів інфраструктури. Біржа. Торговий дім. Аукціон. Аудиторська фірма. Холдинг. Інвестиційний фонд. Страхова компанія.	2
	Семінар 1. Визначення предметно-методологічних основ вивчення курсу Формування сучасної національної економіки України. Різні підходи до визначення предмету дисципліни. Сучасна структура економічних досліджень. Методологія та завдання вивчення курсу: теоретичні та прикладні аспекти.	1
	Семінар 2. Дослідження визначальних теорій, концепцій та фундаментальних положень національної економіки Вивчення фундаментальних економічних категорій, які мають місце в будь-якій економічній системі. Вивчення дії загальних та специфічних економічних законів. Аналіз світового доробку економічної думки в розрізі дослідження проблем національної економіки. Повторення та засвоєння визначальних показників національної економіки.	2

	Семінар 3. Визначення структури, змісту та функцій економічного потенціалу в національній економіці Застосування поєднання різних видів економічного потенціалу з метою інноваційного розвитку національної економіки. Дослідження окремих проблем формування та розвитку економічного потенціалу. Новітні підходи до аналізу новітніх чинників економічного зростання.	1
	Семінар 4. Вивчення та аналіз інституціональних основ розвитку національної економіки Формування категоріального інституціонального апарату дослідження національної економіки. Поєднання матеріальних і нематеріальних чинників, економічних, соціально-культурних, ментальних та психологічних факторів. Визначення неекономічних критеріїв та передумов національного економічного розвитку.	2
	Семінар 5. Уточнення ролі інфраструктури національного ринку в процесі еволюційного руху Класифікація принципів територіального розташування елементів інфраструктури. Нові функції та значення ринкової інфраструктури. Розширена характеристика ринкової інфраструктури, видів біржових торгів та суб'єктів біржової торгівлі.	1
СРС	Опрацювання студентами фіксованих виступів (зміст та обсяг роботи наведено в п.5). Розширене вивчення лекційного матеріалу.	60
Модульний контроль 1	Виконання студентами письмової контрольної роботи з модуля-1. Форма контролю – письмові контрольні роботи та усне опитування студентів. Засоби контролю – завдання (додаток 9).	2

Модуль 2 Структура національної економіки України та її регулювання		
Лекції	Тема 6. Регулювання національної економіки Чинники, що впливають на стан національної економіки. Економічна безпека країни. Сучасний господарський механізм, його типи. Економічна система. Об'єктивна необхідність, сутність та функції державного регулювання економіки. Форми та інструменти регулювання національної економіки. Адміністративне, правове та економічне регулювання. Основні напрями економічної політики.	4
	Тема 7. Прогнозування, програмування та макроекономічне планування Прогнозування національної економіки. Види та функції прогнозів. Програмування та державні програми. Види програм та їх структура. Макроекономічне планування. Індикативне планування. Принципи, функції та методи планування.	2
	Тема 8. Структурна перебудова національної економіки Структура економіки як об'єкт державного регулювання. Відтворювальна, галузева, територіальна, соціальна, зовнішньоекономічна та секторальна структура економіки. Сутність структурного регулювання. Заходи щодо реформування структури економіки. Сутність державної інвестиційної політики. Інвестиції, їх види. Державне регулювання інвестиційної діяльності. Чинники розвитку національної економіки. Економічне зростання. Економічний розвиток.	4
	Тема 9. Соціальні та екологічні пріоритети національної економіки Принципи сталого розвитку національної економіки. Економічний, соціальний та екологічний вимір сталого розвитку. Регулювання екологічного стану держави. Державне еколого-економічне регулювання. Сутність соціальної політики держави. Механізм соціального захисту населення. Соціальне страхування. Державне регулювання ринку праці та умов праці. Регулювання доходів та споживання населення. Державне регулювання рівня та якості життя.	4

	Тема 10. Національна економіка в глобальному вимірі Сутність та характеристика сучасного світового господарства. Міжнародний поділ праці. Міжнародна виробнича кооперація. Проблеми інтеграції України у світове господарство. Форми міжнародних економічних відносин. Пріоритети зовнішньоекономічної діяльності. Сутність та види зовнішньоекономічної діяльності. Форми та інструменти впливу держави на зовнішньоекономічну діяльність.	4
Практичні заняття (семінари)	Семінар 6. Вивчення теоретичних засад і практичних форм та інструментів регулювання національної економіки Аналіз сутності економічної безпеки країни та чинників, що впливають на стан національної економіки. Вивчення конкретних форм та методів впливу держави на економічні процеси. Визначення сутності сучасного господарського механізму та видів економічних систем.	2
	Семінар 7. Дослідження конкретних форм регулювання економіки: програмування, прогнозування та планування Визначення сутності прогнозу та значення прогнозування національної економіки. Дослідження видів та функцій прогнозів. Вивчення призначення видів та значення цільових народногосподарських програм. Структурна організація макроекономічного програмування. Аналіз видів, об'єктів та функцій планування.	2
	Семінар 8. Аналіз передумов та інструментів структурної перебудови національної економіки Визначення сутності категорії „структура економіки”. Вивчення структури економіки України та заходів щодо її регулювання. Дослідження форм та інструментів структурного регулювання економіки. Поглиблення аналізу категорії „інвестиція” та її ролі у реформуванні національної економіки. Дослідження сутності руху та розвитку, визначення чинників екстенсивного та інтенсивного економічного зростання.	2

	Семінар 9. Формування соціальних та екологічних пріоритетів розвитку національної економіки Генезис концепції сталого розвитку, її сутність та внутрішній зміст. Визначення практичних аспектів впровадження концепції сталого розвитку. Визначення зростання ролі екології в сучасному світі, дослідження елементів регулювання екологічного стану. Аналіз теорій соціального розвитку суспільства, дослідження конкретних показників соціального зростання національної економіки. Вивчення сутності ринку праці та його значення у розвитку населення. Дослідження сутності та змісту державного регулювання рівня та якості життя населення.	2
	Семінар 10. Визначення ролі національної економіки в сучасному глобалізованому світі Дослідження закономірностей руху сучасного світового господарства. Визначення сутності світового господарства через категорію „національна економіка”. Аналіз бар’єрів та сприятливих чинників інтеграції України у світову економіку. Дослідження структури зовнішньоекономічної діяльності. Формування засад ефективного зовнішньоекономічного регулювання.	2
СРС	Опрацювання студентами фіксованих виступів (зміст та обсяг роботи наведено в п.5). Розширене вивчення лекційного матеріалу.	65
Модульний контроль 2	Виконання студентами письмової контрольної роботи з модуля-2. Форма контролю – письмові контрольні роботи та усне опитування студентів. Засоби контролю – завдання (додаток 9).	2

5. САМОСТІЙНА РОБОТА

№	Назва, зміст та обсяг завдань для самостійної роботи	Номери тижнів	
		видачі роботи	захисту роботи
1.	Підготовка фіксованих виступів за темами: Сутність національної економіки в працях меркантилістів та фізіократів. Національна економіка як об'єкт вивчення класичної та неокласичної шкіл економічної теорії. Погляд Дж. М. Кейнса на сутність національної економіки. Роль національної економіки в теорії неокласичного синтезу. Роль держави в теорії суспільного добробуту Артура Пігу. Економічна роль держави в теорії економіки пропозиції. Економічна політика та економічна роль держави. Державне регулювання в теорії соціально-ринкової економіки та ордолібралізму. Закордонний досвід державного регулювання економіки. Економічні інтереси в системі державного регулювання економіки. Концептуальні положення державної регуляторної політики. Система органів державної влади та їхні функції у сфері управління економікою України. Методи та моделі макроекономічного прогнозування. Система соціально-економічних норм і нормативів та принципи їх розрахунку. Інституційні перетворення як передумова становлення та розвитку підприємництва в Україні. Економіко-екологічні норми та нормативи державного регулювання природо-користування. Функція місцевих бюджетів у регулюванні економічних відносин. Обсяг – 60 год.	4 семестр 1 тиждень 4 семестр 3 тиждень 4 семестр 5 тиждень 4 семестр 7 тиждень 4 семестр 9 тиждень	4 семестр 3 тиждень 4 семестр 5 тиждень 4 семестр 7 тиждень 4 семестр 9 тиждень

2.	Підготовка фіксованих виступів за темами: Державне регулювання фондового ринку. Міжгалузевий баланс виробництва та розподілу продукції. Державне регулювання інвестиційних процесів. НТП та інновації як об'єкти Державного регулювання економіки. Митно-тарифне регулювання. Суб'єкти, цілі та механізм регулювання зовнішньоекономічної діяльності. Форми, методи та інструменти впливу держави на зовнішньоекономічну діяльність. Платіжний баланс як інструмент державного регулювання. Суть, принципи і цілі регіональної політики держави (на прикладі України). Основні форми та методи державного регулювання регіонів. Прогнозування та планування комплексного розвитку регіонів. Державне регулювання туризму. Державне регулювання транспорту. Державне регулювання ринку праці. Державне регулювання цін в аграрній сфері. Політика держави в сфері земельних відносин. Земельна реформа. Державне регулювання капітального будівництва. Державне регулювання сфери обслуговування населення. Національне багатство, та структура його використання. Класифікація та управління вільними економічними зонами. Соціальна й екологічна політика в регіоні. Обсяг – 65 год.	4 семестр 9 тиждень 4 семестр 11 тиждень 4 семестр 13 тиждень 4 семестр 15 тиждень	4 семестр 11 тиждень 4 семестр 13 тиждень 4 семестр 15 тиждень 4 семестр 17 тиждень
----	--	--	---

6. ПРОВЕДЕННЯ ПОТОЧНОГО ПІДСУМКОВОГО КОНТРОЛЮ

Поточний та модульні контролі здійснюються під час проведення аудиторних занять.

Форма проведення модульного контролю – письмова контрольна робота.

Підсумковий контроль у 4-му семестрі (**іспит**) здійснюється на основі позитивного складання модулів 1 і 2, а також за умови наявності **не менше 30 набраних балів**.

7. РЕКОМЕНДОВАНА НАУКОВА ТА НАВЧАЛЬНО-МЕТОДИЧНА ЛІТЕРАТУРА З МОДУЛІВ

Модулі 1-2:

1. Національна економіка : підруч. / за ред. проф., к.е.н. П. В. Круша. – К. : Каравела; Піча Ю. В., 2008. – 416 с.
2. Національна економіка : навч. посіб. / [Білоцерківець В. В., Завгородня О. О., Лебедєва В. К. та ін.] ; за ред. В. М. Тарасевича. – К. : Центр учбової літератури, 2009. – 280 с.
3. Корниенко О. В. Национальная экономика / О. В. Корниенко. – СПб. : Питер, 2008. – 256 с.
4. Национальная экономика : учебник / под ред. П. В. Савченко. – М. : Экономистъ, 2005. – 813 с. – (Homo faber).
5. Заблоцький Б. Ф. Перехідна економіка : посіб. / Б. Ф. Заблоцький. – К. : ВЦ „Академія”, 2004. – 512 с. (Альма-матер).
6. Заблоцький Б. Ф. Розміщення продуктивних сил України : Національна макроекономіка : посіб. / Б. Ф. Заблоцький. – К. : Академвидав, 2003. – 368 с. (Альма-матер).
7. Пухтаєвич Г. О. Аналіз національної економіки : навч. посіб. / Г. О. Пухтаєвич. – К. : КНЕУ, 2005. – 264 с.
8. Лист Ф. Национальная система политической экономии [Електронний ресурс] / Лист Ф. – Режим доступу : <http://www.knukim-edu.kiev.ua/index.php?id=613&view=article>. – Назва з титул. екрану.
9. Оукен Вальтер. Основи національної економії.
10. Державне регулювання економіки : підруч. / [Михасюк І., Мельник А., Крупка М., Залога З.]. – К. : Атіка, Ельга-Н, 2000. – 592 с.
11. Дідківська Л. Державне регулювання економіки : навч. посіб. / Л. Дідківська, Л. Головка. - К. : Знання-Прес, 2000. – 213 с. – (Вища освіта ХХІ століття).
12. Стеченко Д. М. Державне регулювання економіки : навч. посіб. / Д. М. Стеченко. – К. : Вікар, 2003. – 262 с.
13. Запоточний І. В. Державне регулювання регіональної економіки / І. В. Запоточний, В. І. Захарченко. – Харків – Львів – Одеса : ТОВ «Одіссей», 2003. – 592 с.
14. Радіонова І. Ф. Макроекономіка та економічна політика / І. Ф. Радіонова. – К. : Таксон, 1996. – 240 с.
15. Економічна політика : навч. посіб. / [Беляєв О. О. (кер. кол. авт.), Бебело А. С., Дибя М. І. та ін.]. – К. : КНЕУ, 2007. – 288 с.
16. Антология экономической классики : в 2-х т. [Предисловие И. А. Столярова]. – М. : МП «ЭКОНОВ», 1991. – Т. 1. – 475 с.

17. Антология экономической классики : в 2-х т. [Предисловие, составление И. А. Столяров]. – М. : МП «ЭКОНОВ», 1991. – Т. 2. – 486 с.
18. Історія економічних учень : підруч. / за ред. В. Д. Базилевича. – К. : Знання, 2004. – 1300 с. – (Класичний університетський підручник).
19. Історія економічних учень : підруч. : у 2 ч. / за ред. В. Д. Базилевича. – К. : Знання, 2006. – Ч. 1. – 582 с.
20. Історія економічних учень : підруч. : у 2 ч. / за ред. В. Д. Базилевича. – К. : Знання, 2006. – Ч. 2. – 575 с.
21. Історія економічних учень : підруч. / [Корнійчук Л. Я., Татаренко Н. О., Поручник А. М. та ін.] ; за ред. Л. Я. Корнійчук, Н. О. Татаренко. – К. : КНЕУ, 2005. – 564 с.
22. Єщенко П. С. Сучасна економіка : навч. посіб. / П. С. Єщенко, Ю. І. Палкін. – К. : Вища школа, 2005. – 325 с. : іл.
23. Бажал Ю. М. Економічна теорія технологічних змін : навч. посіб. / Ю. М. Бажал. – К. : Заповіт, 1996. – 240 с.
24. Розміщення продуктивних сил / [Дорогунцов С. І., Пітюренко Ю. І., Олійник Я. Б. та ін.]. – К. : 2000. – 364 с.
25. Розміщення продуктивних сил : підруч. / за ред. В. В. Ковалевського, О. Л. Михайлюк, В. Ф. Семенова. – [4-те вид., випр.]. – К. : Т-во “Знання”, КОО, 2001. – 351 с. – (Вища освіта ХХІ століття).
26. Яковенко Р. В. Основи теорії економіки для технічних спеціальностей : навч. посіб. / Р. В. Яковенко. – Кіровоград : „Поліграф-Сервіс”, 2009. – 120 с. : іл.
27. Яковенко Р. В. Тлумачний англо-український словник економічних термінів з елементами теорії та проблематики. Дидактичний довідник / Р. В. Яковенко. – Кіровоград : ТОВ „Поліграф-Сервіс”, 2007. – 132 с.

8. ЗАВДАННЯ ДО МОДУЛЬНИХ КОНТРОЛІВ

Модульний контроль 1.

1. Сутність національної економіки.
2. Предмет навчального курсу „національна економіка”.
3. Методологія вивчення.
4. Завдання курсу.
5. Економічні категорії та закони.
6. „Національна система політичної економії” Фрідріха Ліста.
7. Економічні теорії національної економіки.
8. Основні показники національної економіки.
9. Основи саморозвитку економіки держави.
10. Сутність та структура економічного потенціалу.
11. Природно-ресурсний потенціал.
12. Виробничо-технологічний потенціал національної економіки.
13. Трудовий та демографічний потенціал.
14. Науково-технічний потенціал.
15. Інформаційний потенціал.
16. Національне багатство та людський капітал.

Модульний контроль 2.

1. Демократія як чинник ринкових перетворень.
2. Національно-економічне мислення та національна ідеологія.
3. Економічна свобода та національний суверенітет.
4. Інституційні національно-економічні пропорції.
5. Національно-ментальні особливості.
6. Сутність та функції ринкової інфраструктури.
7. Економіко-географічне місцезнаходження інфраструктури.
8. Форми інфраструктури.
9. Характеристика елементів інфраструктури.
10. Чинники, що впливають на стан національної економіки.
11. Економічна безпека країни.
12. Сучасний господарський механізм, його типи.
13. Типи економічних систем.
14. Об'єктивна необхідність, сутність та функції державного регулювання економіки.
15. Форми та інструменти державного регулювання економіки.
16. Основні напрями економічної політики.

9. КОНТРОЛЬНІ ПИТАННЯ ДО ПІДСУМКОВОГО КОНТРОЛЮ З ДИСЦИПЛІНИ

1. Сутність національної економіки.
2. Поділ, спеціалізація і кооперація праці.
3. Спільні риси національних економік.
4. Предмет навчального курсу „національна економіка”.
5. Методологія вивчення.
6. Завдання курсу.
7. Сучасна структура економічних досліджень.
8. Формацийний та цивілізаційний підходи.
9. Характеристика постіндустріального суспільства.
10. Економічні категорії та закони.
11. „Національна система політичної економії” Фрідріха Ліста.
12. Економічні теорії національної економіки.
13. Марксизм та класична політекономія.
14. Кейнсіанство та монетаризм.
15. Неокласичний синтез та історична школа.
16. Основні показники національної економіки.
17. ВВП та ВНП.
18. Показники інфляції та безробіття.
19. Індексний метод в оцінці національної економіки.

20. Основи саморозвитку економіки держави.
21. Технологічні уклади.
22. Соціальний та соціально-економічний уклади.
23. Сутність та структура економічного потенціалу.
24. Природно-ресурсний потенціал.
25. Виробничо-технологічний потенціал національної економіки.
26. Трудовий та демографічний потенціал.
27. Науково-технічний потенціал.
28. Інформаційний потенціал.
29. Національне багатство та людський капітал.
30. Ресурсна ефективність використання економічного потенціалу.
31. Цільова ефективність використання економічного потенціалу.
32. Якість трудового потенціалу.
33. Технологічний парк та бізнес-інкубатор.
34. Національний інформаційний ресурс.
35. Демократія як чинник ринкових перетворень.
36. Національно-економічне мислення.
37. Національна ідеологія.
38. Національна самосвідомість.
39. Національні інтереси.
40. Національно-громадянське суспільство.
41. Економічна свобода та національний суверенітет.
42. Інституційні національно-економічні пропорції.
43. Національно-ментальні особливості.
44. Сутність ринкової інфраструктури.
45. Функції ринкової інфраструктури.
46. Економіко-географічне місцезнаходження інфраструктури.
47. Форми інфраструктури.
48. Аукціон.
49. Характеристика елементів інфраструктури.
50. Чинники, що впливають на стан національної економіки.
51. Економічна безпека країни.
52. Типи економічних систем.
53. Об'єктивна необхідність та сутність державного регулювання економіки.
54. Функції державного регулювання економіки.
55. Сучасний господарський механізм, його типи.
56. Форми та інструменти державного регулювання економіки.
57. Основні напрями економічної політики.
58. Прогнозування національної економіки.
59. Прогноз, класифікація прогнозів.
60. Функції прогнозування.
61. Програмування та державні програми.
62. Види державних програм.
63. Структура державної програми.
64. Макроекономічне планування.

65. Об'єкти, мета та принципи макроекономічного планування.
66. Індикативне планування.
67. Структура економіки як об'єкт державного регулювання.
68. Сутність структурного регулювання.
69. Види структур економіки.
70. Заходи щодо реформування структури економіки.
71. Напрями структурної перебудови.
72. Методи та інструменти структурного регулювання.
73. Сутність державної інвестиційної політики.
74. Сутність та види інвестицій.
75. Державне регулювання інвестиційної діяльності.
76. Розвиток та рух.
77. Чинники розвитку національної економіки.
78. Економічне зростання та економічний розвиток.
79. Принципи сталого розвитку національної економіки.
80. Регулювання екологічного стану держави.
81. Сутність соціальної політики держави.
82. Механізм соціального захисту населення.
83. Регулювання доходів та споживання населення.
84. Державне регулювання рівня та якості життя.
85. Соціальне страхування.
86. Соціальне партнерство.
87. Заробітна плата, її види.
88. Прожитковий мінімум.
89. Межа малозабезпеченості.
90. Сутність та характеристика сучасного світового господарства.
91. Міжнародний поділ праці та міжнародна виробнича кооперація.
92. Форми міжнародних економічних відносин.
93. Проблеми інтеграції України у світове господарство.
94. Сутність та види зовнішньоекономічної діяльності
95. Форми та інструменти впливу держави на зовнішньоекономічну діяльність.
96. СДР та ЕКЮ.

**10. ДОПОВНЕННЯ І ЗМІНИ ДО РОБОЧОЇ ПРОГРАМИ
НА 201_/201_ навч. рік**

До робочої програми внесені такі зміни: _____

Робоча навчальна програма переглянута і ухвалена на засіданні
кафедри економічної теорії та права
„_____” 201_р. протокол № _____.

Завідувач кафедри економічної теорії та права

_____доц. Тарнавський М. П.

Внесені зміни затверджую
Декан факультету ОФ

_____проф. Давидов Г. М.